

Gdańsk, dn. 21.05.2020 r.

- WSZYSCY WYKONAWCY -

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Dostawę materiałów jednorazowych i końcówek specjalistycznych do diagnostyki w kierunku wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASFv) u świń i dzików dla Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Gdańsku – 2 części”.

1. W związku z następującymi pytaniami, jakie Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku otrzymał w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WIW-a-z.272.2.2020, działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 288), wyjaśniam co następuje:

Pytanie nr 1, dot. rozdziału 14 – wzór umowy dla części II:

„Czy Zamawiający zgodzi się aby ewentualne kary były niższe i wynosiły 0,2% wartości niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

Wysokość kar powinna być ustalona tak aby zapewnić prawidłowy proces dostarczenia towaru , nie powinny one służyć wzbogaceniu się Zamawiającego z tego tytułu a w naszej ocenie kary te odbiegają znacząco od standardowej praktyki.”

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający **nie wyraża zgody**, aby ewentualne kary były niższe i wynosiły 0,2% wartości niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

Pytanie nr 2, dot. Rozdz. 9 SIWZ, pkt. 2, ust. 3- czas realizacji zamówienia – dot. części I:

„Zwracamy się do Zamawiającego o usunięcie w/w punktu z kryteriów ocenianych. Niedawny wybuch pandemii SARS-CoV-2 stanowi wyzwanie dla dostawców w obszarze opieki zdrowotnej na całym świecie. W ramach grupy kapitałowej Wykonawcy oraz przy współpracy z dostawcami usług logistycznych Wykonawca podejmuje wszelkie dostępne działania mające na celu zapewnienie stabilności

dostaw produktów do i z krajów dotkniętych pandemią, w taki sposób, aby wszystkie produkty dostarczać na bieżąco i zgodnie z zamówieniem.

Z uwagi jednak na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, informujemy, że składane przez Państwa zamówienia mogą nie zostać zrealizowane, w tym w oczekiwanym terminie lub w pełnej liczbie produktów.

Dostępność zamówionych towarów w magazynie centralnym producenta jest okolicznością, na którą jako dystrybutor Wykonawca nie ma niestety wpływu, choć podejmuje wszelkie możliwe kroki, aby zapobiegać jakimkolwiek opóźnieniom w dostarczaniu produktów w praktyce.

Wykonawca dokona wszelkich możliwych starań, aby składane przez Państwa zamówienia były realizowane możliwie szybko. O wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez Państwa produktów Wykonawca będzie w razie ich wystąpienia informować niezwłocznie i na bieżąco.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

W związku z otrzymanym zapytaniem Zamawiający **usunie** z treści SIWZ w **Rozdz. 9 SIWZ, pkt. 2, ust. 3** i zmodyfikuje w tym zakresie treść SIWZ.

Pytanie nr 3, dot. umowy dla części I:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.”

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **wyraża zgodę** na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4, dot. § 2 ust. 3 – wzoru umowy dla części I:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia par. 2 pkt 3 w następujący sposób:

„WYKONAWCA będzie dostarczał ZAMAWIAJĄCEMU zamawiany asortyment, będący przedmiotem umowy, na podstawie zamówienia otrzymanego w formie faxu pod nr, lub e-mail na adres:, w terminie każdorazowo ustalonym przez Strony w zależności od dostępności przedmiotu zamówienia z uwagi na trwający stan pandemii wirusa SARS-CoV-2.”

Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo wybuchu pandemii SARS-CoV-2 zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami. Z uwagi jednak na wyjątkowość aktualnej sytuacji globalnego zagrożenia zdrowia oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu (w tym ograniczenia nakładane przez państwa dotknięte pandemią), stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, Wykonawca zastrzega, że w czasie trwania pandemii składane zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów.”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający **wyraża zgodę** i **zmienia zapis** §2 ust. 3 wzoru umowy prowadzonego postępowania w następujący sposób:

„WYKONAWCA będzie dostarczał ZAMAWIAJĄCEMU zamawiany asortyment, będący przedmiotem umowy, na podstawie zamówienia otrzymanego w formie faxu pod nr, lub e-mail na adres:, w terminie każdorazowo ustalonym przez Strony w zależności od dostępności przedmiotu zamówienia z uwagi na trwający stan pandemii wirusa SARS-CoV-2.”

Pytanie nr 5, dot. § 2 ust. 3 – wzoru umowy dla części I:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury.

Pytanie nr 6, dot. §4 ust. 2 – 4 – wzoru umowy dla części II:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na usunięcie niniejszych postanowień umowy.

Pytanie nr 7, dot. §5 ust. 1 – wzoru umowy dla części I:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający **wyraża zgodę i dodaje** w §5 wzoru umowy dla części I prowadzonego postępowania **ust. 7** o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”.

Pytanie nr 8, dot. §5 ust. 4 – wzoru umowy dla części I:

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?”

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający **wyraża zgodę i zmienia brzmienie** §5 ust. 4 wzoru umowy dla części I prowadzonego postępowania na:

„ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie możliwość jednostronnego rozwiązania umowy po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy w terminie 3 dni roboczych oraz żądania z tego tytułu kary umownej w wysokości 10% łącznej ceny brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku rażącego naruszenia warunków umowy, a w szczególności:

- a) odmowy wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad/zgodny z opisem w SIWZ;**
- b) trzykrotnego dostarczenia przedmiotu umowy złej jakości lub ze zwłoką powyżej 5 dni od terminu określonego w §2 ust. 3.”**

Pytanie nr 9, dot. §7 – wzoru umowy dla części I:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

„Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp. dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należyłą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej

Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nieprawidłowe wykonanie Umowy, gdy ponosi winę umyślną za naruszenia. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów”.

Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na dodanie we wzorze umowy zaproponowanego postanowienia, gdyż wszystkie te zapisy mieszczą się w granicach obecnie obowiązujących w Polsce zapisów ustawowych w tym związanych ze zwalczaniem pandemii SARS-CoV-2.

2. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z-ca Pomorskiego
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

lek. wet. Edward Kowalke